



Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet – revidering

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Förslag till revidering gällande Riktlinjer, köregler och avgifter för förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg för barn mellan 1-13 år godkänns.

Ärende

På grund av förändrad maxtaxa behöver styrdokumentet ”Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg för barn i ålder 1-13 år” revideras.

Då eleven ska erbjudas plats i fritidshem vid eller så nära som möjligt den skolenhet eleven går på och det endast utgår en ersättning, tas uppsägningstiden bort vid byte av huvudman mellan kommunal och fristående verksamhet inom Linköping.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner revideringen som gäller från 2023-01-01.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg, revidering (dec-22)

Bakgrund

På grund av förändrad maxtaxa behöver styrdokumentet Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg för barn i ålder 1-13 år revideras. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner följande revideringar:

Skolverkets beslutade avgiftsnivåer för maxtaxan har justerats, nytt maxtaxetak är från och med 2023-01-01 54 830 kr.

Om en elev byter skola och fritidshem och i och med det byter huvudman men får en placering under pågående uppsägningstid (2 mån) så betalas ersättning under den tiden till båda huvudmännen. Detta är inte möjligt i det nya systemet utan ersättning kan bara betalas till en huvudman. Eleven ska erbjudas plats i fritidshem vid eller så nära som möjligt den skolenhet eleven går på. Då endast en ersättning är möjligt tas uppsägningstiden bort vid byte av huvudman mellan kommunal och fristående verksamheter i Linköping. Den skolenhet där eleven är skriven får ersättning från och med nytt placeringsdatum. Den tidigare platsen avslutas i samband med ny placering.

Även några förtydliganden och förbättringar har gjorts, såsom i tabellen för maxtaxa där två kolumner tillkommit. Under rubriken ”Omsorg kvällar, nätter och helger har strukturen setts över, nya underrubriker har skapats och text har flyttats.

Samtliga förändringar som gjorts i Riktlinjer, köregler och avgifter är markerad med gul färg. Det som ska strykas är markerat med rött.

Ekonomiska konsekvenser

När det gäller uppsägningstid vid byte av huvudman för fritidshem, rör det sig om ett fåtal elever per år vilket innebär att de ekonomiska konsekvenserna inte blir så stora. För nämnden blir det något minskade kostnader och för utförare något minskade intäkter.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Samtliga förändringar avser alla barn oavsett kön, ålder eller andra områden gällande jämställdhet.

Samråd

Samråd har skett med förvaltningens jurist.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

Information eller förhandling enligt MBL är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Barnomsorggruppen
Alla rektorer F-6, kommunala och
fristående
Alla rektorer förskola kommunala och
fristående
Webbsideansvarig för intern och extern
sida